Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 439 – Quarta-feira, 09 de julho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 27/2025. Processo Administrativo nº 240/2025. A Prefeitura
Municipal de Iapu/MG, comunica que está promovendo licitação objetivando a
contratação de empresa para aquisição de materiais e artigos esportivos para
atender à Secretaria de Esporte, Lazer e Cultura do Município de Iapu, conforme
termo de referência e especificações do edital e seus anexos. Julgamento:
menor preço por lote. Entrega das propostas: a partir de 10/07/2025 no site
www.novobbmnet.com.br. Abertura das propostas: 21/07/2025 às 12:00 horas
no site supramencionado. Edital e os anexos estão disponíveis no site oficial do
município. Iapu-MG, 10 de julho de 2025. José Pereira Viana. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 182/2025 - MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA 004/2025. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de
Iapu/MG, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira
Viana, RESOLVE registrar os preços da empresa ELETRIFICACOES E
LOGISTICA JBN LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 58.236.479/0001-40, através
da Ata de Registro de Preços nº 182/2025, perfazendo um valor total registrado
de R$ 2.509.786,25 (dois milhões, quinhentos e nove mil, setecentos e oitenta e
seis reais e vinte e cinco centavos). Objeto: registro de preços para contratação
de empresa especializada em engenharia elétrica para prestação de serviços
futuros e parcelados em manutenção preventiva, corretiva, emergencial,
instalação de novos pontos de iluminação, extensão de rede e modernização do
parque de iluminação pública do Município de Iapu-MG. Vigência da ata de
08/07/2025 até 07/07/2026. Iapu-MG, 09 de julho de 2025. JOSÉ PEREIRA
VIANA – PREFEITO.

http://www.novobbmnet.com.br/

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 439 – Quarta-feira, 09 de julho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 208/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

025/2025 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste

ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica

a assinatura do contrato nº 60/2025, no dia 08 de julho de 2025, com a empresa

SIGMA PI ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.058.509/0001-41,

perfazendo um valor total licitado de R$ 67.249,44 (sessenta e sete mil, duzentos

e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos), cujo objeto é a

contratação de empresa especializada para prestação de serviço de consultoria

e assessoria de engenharia para atender às necessidades deste Município.

Vigência: 08/07/2025 até 07/07/2026. Iapu-MG, 09 de julho de 2025. JOSÉ

PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 439 – Quarta-feira, 09 de julho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Compra Direta-Entrega imediata

Processo Administrativo nº 0243/2025

Dispensa nº 047/2025

A Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e a Secretaria de

Educação, no uso de suas atribuições legais, manifestam interesse em obter

propostas adicionais de eventuais interessados no prazo de 03 (três) dias úteis,

nos termos do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e

Decreto Municipal nº 261, de 02 de fevereiro de 2024, para Dispensa de

Licitação, ocasião que ao final será selecionada a proposta mais vantajosa sob

o tipo de julgamento menor preço global, visando a contratação de empresa

para aquisição de bandeiras oficiais do Brasil, Minas Gerais e do Município

de Iapu, atendendo às Secretarias de Educação e de Administração e

Planejamento do Município de Iapu, conforme discriminações e quantidades

descritas na tabela abaixo, o qual se encontra à disposição dos interessados, no

Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura de Iapu <www.iapu.mg.gov.br>. Os

interessados deverão encaminhar proposta de preços para o e-mail

“dispensas@iapu.mg.gov.br” ou protocolar fisicamente no Departamento de

licitações da Prefeitura de Iapu, localizada na Rua Escrivão João Lemos, nº 37,

Centro – Iapu/MG, no horário das 12:00 as 17:00, início do recebimento de

propostas dia 10/07/2025, finalizando no dia 14/07/2025 e a sessão de

julgamento será dia 15 de julho de 2025, as 13 horas, no departamento de

licitações.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contatada caso seja
habilitada.

Documentos para a habilitação:
- Contrato social da empresa
- CNPJ.
- Certidão federal.
- Certidão estadual e ou municipal do município ou sede licitante.
- Certidão FGTS.
- Certidão de débito trabalhista.
- Declaração que não emprega menor de idade.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 439 – Quarta-feira, 09 de julho de 2025.

Mais informações pelo telefone do Departamento de Licitações: (33) 9

98465599 WhatsApp.

QUANT DESCRIÇÃO DO OBJETO UND. VALOR

UNITARIO

VALOR

TOTAL

04 BANDEIRA DO BRASIL -

Bandeira confeccionada em

tecido NYLON – 100%

Poliamida, com estrelas e

letras bordadas ou com

aplicações de tecido sobre

tecido (bordado em volta das

letras e estrelas) globo dupla

face, tarja branca reforçada

com entretela. Acompanha

ilhós de latão; Produto dentro

das normas ABNT NBR

16286:2019 e ABNT NBR

16287:2019; indicado para

hasteamento interno e

externo; Reforço de duas

alças em cordão de nylon para

bandeiras grandes (MEDIDA:

1.93x 1.35Cm).

Unid.

04 BANDEIRA DE MINAS

GERAIS - Bandeira

confeccionada em tecido

NYLON – 100% Poliamida,

com estrelas e letras bordadas

ou com aplicações de tecido

sobre tecido (bordado em

volta das letras e estrelas)

globo dupla face, tarja branca

reforçada com entretela.

Acompanha ilhós de latão;

Produto dentro das normas

ABNT NBR 16286:2019 e

ABNT NBR 16287:2019;

indicado para hasteamento

Unid.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 439 – Quarta-feira, 09 de julho de 2025.

interno e externo; Reforço de

duas alças em cordão de

nylon para bandeiras grandes

(MEDIDA: 1.93x 1.35Cm).)

04 BANDEIRA DO MUNICÍPIO -

Bandeira confeccionada em

tecido NYLON – 100%

Poliamida, com estrelas e

letras bordadas ou com

aplicações de tecido sobre

tecido (bordado em volta das

letras e estrelas) globo dupla

face, tarja branca reforçada

com entretela. Acompanha

ilhós de latão; Produto dentro

das normas ABNT NBR

16286:2019 e ABNT NBR

16287:2019; indicado para

hasteamento interno e

externo; Reforço de duas

alças em cordão de nylon para

bandeiras grandes (MEDIDA:

1.93x 1.35Cm).

Unid.

Pagamento: ATÉ10 DIAS APÓS A ENTREGA DO OBJETO

Prazo de entrega: 15 DIAS

Iapu/MG, 09 de julho de 2025.

Marquesmiria Martins da Silva
Agente de Setor de Licitação